
Contacto

Correo Electrónico admon@aytovaldefresno.es

Dirección Postal

Carretera Valdefresno s/n
(24228) Valdefresco España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 482/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdefresno
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldefresno.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AQeXvae11iAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: En cumplimiento de la exigencia contenida en el artículo 118 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, y la Base 45 de Ejecución del Presupuesto Municipal, se
establece como objeto del contrato, la prestación del servicio para participar en exhibición de deportes
autóctonos el día 11 de mayo de 2024.

La contratación del presente servicio es necesaria para mantener y divulgar los juegos tradicionales comoDescripción 
bolos, rana, tarusa, herradura, llave, monterilla, mazas, calva y aros entre otros.
Valor estimado del contrato 120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120 EUR.
Importe (sin impuestos) 120 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Única oferta económica recibida

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Ctra. Valdefresno s/n
(24228) Valdefresno España

Condiciones de Licitación

http://www.aytovaldefresno.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AQeXvae11iAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FEDERACION DE DEPORTES AUTOCTONOS CYL
Identificador empresa V47086871
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV.INGENIERO SAENZ DE MIERA S/N.oF.27
(24009) LEÓN España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta económica recibida
Fecha del Acuerdo 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhS%2FDwhqVIgad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013355729 |  2024-000559810 | Tue, 21 May 2024 14:01:33:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169145442482623368965659931084233088450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhS%2FDwhqVIgadbH3CysQuQ%3D%3D

